
  Výroční zpráva 2023/2024 

1 
 

 

  Základní škola a mateřská škola Opatov, okres Třebíč, příspěvková organizace 
Opatov 68 a Opatov 299, 675 28 Opatov na Moravě 

 
Výroční zpráva o činnosti Základní školy a mateřské školy Opatov, 

 okres Třebíč, příspěvková organizace 
 

 ve školním roce 2023/2024 
 

Základní škola a Mateřská škola 
Opatov 

 

Výroční zpráva 
školní rok 2023/2024 

 
 

 

Č. j. ZŠ a MŠ  

Výroční zpráva je zpracována podle zákona č.49/2009 Sb. a podle vyhlášky MŠMT 
č. 15 ze dne 27. 12. 2004. 



  Výroční zpráva 2023/2024 

2 
 

 

Mateřská škola Opatov 
 

Výroční zpráva 
školní rok 2023/2024 

 

 

 



  Výroční zpráva 2023/2024 

3 
 

 
MATEŘSKÁ ŠKOLA OPATOV 
Charakteristika školy 
Název: Základní škola a mateřská škola Opatov, okres Třebíč, příspěvková organizace 
             Mateřská škola Opatov, Opatov č. p. 299, Opatov č.p. 68, 675 28 Opatov na Moravě 
Zřizovatel: Městys Opatov 
Ředitel školy: Mgr. Vlasta Ptáčková 
Zástupce ředitele sloučeného pracoviště pro činnost MŠ: Zdeňka Vodičková 

Provoz školy: 6:15 – 15:45 hod., od února provoz mateřské školy: 6:00 – 16:00 hod. 
Počet pedagogických pracovníků: 6 
Počet nepedagogických pracovníků: 5 
Školní asistent:1 
Stravování zajišťuje školní jídelna při ZŠ a MŠ Opatov 
 

Demografický vývoj 
Počet dětí ve třídách: 38 
Děti jsou rozděleny do dvou tříd podle věku: 1. třída (Krtečci) 20 dětí od 2 do 4 let, 
                                                                         2. třída (Sovičky) 18 dětí od 4 do 7 let  
Výsledky zápisu na školní rok 2023/2024 – přijato k 1. 9.2024–6 dětí (2 dívky,  
 4 chlapci) 
 
Do ZŠ Opatov zapsáno z naší MŠ 8 děti. 
 

Výchovně vzdělávací proces 
Koncepce školy – dlouhodobá 
Cíle naší mateřské školy 
Vést děti ke zdravému životnímu stylu, dostatečně přizpůsobit vybavení a zařízení věku a 
potřebám dětí, podporovat duševní pohodu dětí i zaměstnanců školy, respektovat individuální 
potřeby a přání dětí rámci daných pravidel, kladně ovlivňovat jednání a chování dětí, vzdělávat a 
rozvíjet děti přirozenou cestou prostřednictvím prožitků, praktických zkušeností, experimentů. 
Vážit si životního prostředí a práce lidí. 
 
Charakteristika výchovně vzdělávacího programu 
Úkolem předškolního vzdělávání je doplňovat rodinnou výchovu a v návaznosti na ni nabízet 
dítěti dostatek mnohostranných a přiměřených podnětů k jeho aktivitám a rozvoji učení, 
obohacovat denní program dítěte a poskytovat dítěti odbornou péči. Našim záměrem je rozvíjet 
dítě po fyzické, psychické i sociální a vést je tak, aby na konci předškolního období bylo 
jedinečnou a relativně samostatnou osobností. 
 
V naší mateřské škole vytváříme u dětí základy klíčových kompetencí, jde o soubory 
předpokládaných vědomostí, dovedností, postojů a hodnot. 
 
Sebeobsluha, stravování 
Děti jsou vedeny k samostatnosti: 

– používají samostatně WC 
– myjí si ruce po použití WC, před jídlem, po jídle, používají ručník 
– umí používat kapesník, použitý papírový kapesník hází do koše 



  Výroční zpráva 2023/2024 

4 
 

– uklízí si po sobě hračky 
– uklízí si své oblečení 
– připravují se na svačinu a oběd, donesou si svačinu, talíř, skleničku, příbor, u okénka si 

donesou hlavní chod, po obědě vše po sobě uklidí na určené místo 
– jdou si sami přidat 
– jí samostatně, nejmenší lžičkou, od 4 let – příbor 
– udržují čistotu při stolování 
– obsluhují se u dodržování pitného režimu, používají svůj hrneček označený značkou 
– svlékají se, obouvaní a oblékají, své oblečení dávají na svou značku 
– předškolní děti umí uzel, smyčku zapnout knoflík a zip 

 
Rozvíjení klíčových kompetencí 
osvojují kompetence tím že: 

– pozorují život kolem sebe (přírodu živou a neživou, počasí, lidi a jejich činnosti, život na 
vesnici, ve městě, dopravní prostředky, okolí kolem nás) 

– jezdí na výlety 
– účastní se akcí 
– osvojují si poznatky formou prožitkového učení 
– zkoumají lupou, provádí pokusy 
– vyhledávají v knihách a encyklopediích 
– obrazový materiál 
– hry na procvičení myšlení, paměti, představivosti, fantazie… 
– využívají PC 
– využívají tělocvičny v ZŠ 
– mají možnost dokončit, co si rozdělaly 
– spolupodílí se na pravidlech ve třídě 
– prožívají radost 
– hrají si s čísly a písmeny 

 
osvojení kompetence k řešení problémů: 

– kladou otázky a hledají odpovědi 
– spolupracují spolu 
– hrají modelové situace 
– dodržují pravidla v mateřské škole 
– vzájemně se hodnotí 
– vzniklé problémy mají možnost řešit samostatně 
– jsou oceňovány za snahu 
– naslouchat příběhům ze života lidí, zvířat, diskutují o nich 
– manipulují s předměty při řešení úloh 

 
osvojení komunikativních kompetencí: 

– při všech činnostech komunikují 
– využívají obrázkových knih a encyklopedií 
– vyřizují jednoduché vzkazy 
– dramatizují různé situace, příběhy a pohádky 
– naslouchají pohádkám, příběhům, komunikace o nich 
– navštěvují divadlo, vystupují na akcích školy 
– přednášejí, zpívají 
– vyprávějí podle obrázků 
– poznávají a rozlišují různé zvuky 



  Výroční zpráva 2023/2024 

5 
 

– vyjadřují svůj názor v komunitním kruhu 
– vyprávějí své zážitky z domova, vycházky, prázdnin… 
– provádějí grafomotorická cvičení 
– napodobují různé symboly, čísla a písmena 

 
osvojení kompetence sociální a personální 

– mají možnost výběru hračky, kamaráda 
– spolupracují spolu 
– dodržují společenské návyky a pravidla 
– naslouchají příběhům a pohádkám 
– navštěvují kulturní akce 
– účastní se výletu po okolí 
– učí se chovat obezřetně v neznámých situacích, odmítnout nevhodné chování 
– poznávají sociální prostředí 
– poznávají různá povolání, pracují s různými materiály 

 
osvojení kompetence činností a občanské 

– mají možnost vyjádřit svůj názor 
– jsou oceňovány, podílí se na přípravě oslav 
– účastní se akcí pro rodiče a děti 
– udržují tradice a zvyky, podílí se na výzdobě MŠ 
– zapojují se do jednoduchých pracovních činností 
– provádí výtvarné, hudební a pracovní činnosti 
– uplatňují tvořivost 
– seznamují se s ostatními národnostmi 
– konstruují ze stavebnin, z kostek 
– zacházejí s různými pomůckami a materiály 
– seznamují se s místem bydliště, zajímavými místy v okolí, při výletech a vycházkách 
– uplatňují zdraví při tělovýchovných činnostech při pobytu venku 
– zdravě se stravují 
– učí se chránit své zdraví – prevence úrazů, dopravních situací. 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 



  Výroční zpráva 2023/2024 

6 
 

Školní rok 2023/2024 
 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM 
 
Název: „JARO, LÉTO, PODZIM, ZIMA SE ZVÍŘÁTKY JE NÁM     
             PRIMA“   
 
MOTTO: „Všechno, co v mateřské škole děláme, děláme pro děti, pro jejich spokojenost,    
                    Štěstí, radost a jejich mnohostranný rozvoj. 
                    Dělali jsme tak doposud, budeme tak činit i dále." 
 
Školní vzdělávací program „Jaro, léto, podzim, zima se zvířátky je nám prima“ je vypracován 
v souladu s informacemi, pokyny a podněty, které jsou dané Rámcovým vzdělávacím programem 
pro předškolní vzdělávání, vydané MŠMT v Praze 2021. RVP stanovuje jasná pravidla pro učitele, 
jak je třeba v dnešních společenských podmínkách pohlížet na děti předškolního věku, jak by měla 
probíhat výuka a vzdělávání v mateřské škole. Děti vedeme k samostatnosti, získání zdravého 
sebevědomí, rozvíjení, prohlubování vlastní tvořivosti, učení prožitkem. 
 
Předpokladem spolupráce je pozitivní komunikace mezi dětmi i mezi dítětem a dospělým, neboť 
tak přispívá atmosféře pohody, usnadňuje řešení problémů a překonávání překážek. 
Je uspořádán do integrovaných bloků, které zahrnují rozmanité téma ze života dětí nebo  
se vážou k nejrůznějším událostem během roku. Integrované bloky zahrnují všechny oblasti RVP 
PV – biologickou, psychologickou, interpersonální, sociálně – kulturní, environmentální. 
Vzdělávací obsah je naplňován formou aktivit individuálních, skupinových, frontálních, které se 
střídají. Vzdělávací nabídka je doplněna různými oslavami, které posilují vzájemné vztahy a vztah 
mateřské školy s širší veřejností. 
 
Učitelé připravují dostatek zajímavých činností pro děti a je jen na dětech, na jejich zájmu  
a potřebám, které z nich použijí. A z těch mohou vznikat činnosti úplně jiné, učitelem 
neplánované, improvizované a často nejzdařilejší. 
 
Sociální kontakty s vrstevníky, s učiteli vytváří situace, ve kterých se děti učí. Kontakt s přírodou, 
s podmínkami, společné stolování, setkávání s novými podněty, které není schopna zprostředkovat 
pouze rodina. 
 
   DLOUHODOBÉ ZÁMĚRY   

- utvářet a podporovat vztahy k jinému dítěti, dospělému, obohacovat vzájemnou 
komunikaci, zajišťovat pohodu těchto vztahů 

- zaměřit se na pozorování individuálních předpokladů každého dítěte, vyzdvihovat jeho 
silné stránky 

- důsledně dbát na dodržování společně vytvořených pravidel 
- osvojovat si základy klíčových kompetencí získané pro celoživotní vzdělávání 
- zařazovat činnosti s ekologickou tématikou 
- rovno využívat individuálních, skupinových a frontálních aktivit dětí 
- zpřístupnit dětem hračky a pomůcky tak, aby je dobře viděly a mohly si je samy brát 
- příprava na kulturní akce 
- připravovat společná odpoledne pro rodiče s dětmi 
- spolupracovat se základní školou a okolními mateřskými školami 



  Výroční zpráva 2023/2024 

7 
 

 
KRÁTKODOBÉ ZÁMÉRY 

- navazovat a stavět činnost na spoluúčasti rodičů 
- vyváženě pracovat s činnostmi řízenými a spontánními 
- individuálně se věnovat dětem dle potřeby každého jedince 
- pokračovat v aktivitách školy – divadla, plavecký výcvik, výlety… 
- vhodně působit na rodiče, zapojit je do všech aktivit – péče o přírodní zahradu…… 
- zaměřovat se nadále na stravovací návyky 
- dbát na hospodaření s vodou, energii, recyklovat odpad 
- umožnit další vzdělávání učitelů 
- zlepšovat prostředí školy i školní zahrady 
- co nejvíce činností uskutečňovat na zahradě 

 
PŘIPRAVUJEME SE DO ŠKOLY 
Cílem přípravy dětí do školy je vytváření pozitivního vztahu k učení a objevování nových 
skutečností, vytváření základů správných návyků pro práci s informacemi, ovládání pohybového 
aparátu, osvojení si poznatků o těle a zdraví, osvojení si dovedností předcházejících čtení a psaní. 
Pravidelné předčítání dětem má obrovský význam pro rozvoj jejich emociálního zdraví, rozvíjí 
paměť a představivost, učí myšlení. 
Předmatematické dovednosti, přechod od myšlení názorného k slovně-logickému, vytváření 
elementárních poznatků o znakových systémech, rozvoj kooperativních dovedností, vytváření 
pozitivního přijetí sebe sama apod. 
Děti si osvojí jednotlivé kompetence prostřednictvím her, řešení problému ve skupině nebo jako 
jednotlivci, práce s informacemi z knih a časopisů, práce s pracovními listy, hry pro rozvoj 
sociálních kompetencí a pro rozvoj pozitivního sebepojetí apod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Výroční zpráva 2023/2024 

8 
 

 

 
Vzdělávací obsah „JARO, LÉTO, PODZIM, ZIMA SE ZVÍŘÁTKY JE     
                                     NÁM PRIMA“   
 

Obsah celoročního vzdělávacího programu 

1. Integrovaný blok 
 
PODZIM S JEŽKEM 

 

Tematické celky: 
Ježek vás vítá  

 S kamarády je nám prima (pravidla) 
 Pravidla třídy 
 Hračky kolem nás 

 
Ježek se seznamuje 

 Místo, kde žijeme – okolí 
 Co můžeme poznávat – barvy, tvary, 

materiály 
 

Ježek pozoruje 
 Když padá listí  
 Co se děje na zahradě 
 Podzim na poli 
 Pouštíme draky 
 Odlet ptáků 

 
Ježek zná 

 Moje tělo 
 Moje zdraví 
 Lidské smysly  

2. Integrovaný blok 
 

ZIMA S MEDVĚDEM  

 
 
 
 
 
 

Tematické celky: 
Medvěd slaví 

 Návštěva Mikuláše 
 Říše pohádek 
 Vánoce jsou za dveřmi 
 Tři Králové 

 
Medvěd v zimě 

 Bude zima, bude mráz (počasí) 
 Ptáčci, zvířátka v zimě 
 Oblékání 
 Zimní radovánky 

 
Medvěd se loučí se zimou 

 Hurá, je tu karneval! 
 Malí muzikanti 
- Náhodné téma 



  Výroční zpráva 2023/2024 

9 
 

3. Integrovaný blok 
 
JARO S PTÁČKEM 

 

Tematické celky: 
Ptáček přilétá 

 Příroda se probouzí 
 O zahrádce plné překvapení – ekologie 
 Jaro je tu 
 Roční doby 
 Denní cyklus  

 
Ptáček objevuje 

 Auto jede z kopečka 
 Hádej, čím budu, kdo nás chrání 
 Kniha je náš kamarád 
 Škola volá 

 
Ptáčkem vítá jaro 

 Velikonoce 
 Na dvoře 
 Moje maminka, rodina 
 Čarodějnický rej 

 
4. Integrovaný blok 

 
LÉTO S RYBOU 

 

Ryba slaví s dětmi 
 Děti slaví svátek 
 Život na planetě Zemi 

 
Ryba cestuje 

 U vody 
 Výlet do ZOO 

 
Ryba se loučí 

 Těšíme se na prázdniny 
 

 

Nadstandardní aktivity školy 
Ekologicky zaměřené činnosti: 

– pozorování v přírodě 
– zkoumání přírodnin lupou, mikroskopem 
– návštěva rodin, které nás zvou na jehňata, kůzlata, koťata, štěňata atd. 
– klíčení hrachu, řeřichy 
– krmení ptáků 
– stopování zvěře 
– návštěva přírodní zahrady v Předíně 
– třídění odpadu 

Ekologický program dětí: 
- mají možnost zvládat jednoduché pracovní úkony (shrabování listí, trávy, třídění odpadu, 

udržování pořádku na zahradě i v jejím okolí)  
- poznávají a pojmenovávají většinu toho, čím jsou obklopeny  
- řeší problémy, úkoly, situace, učí se myslet kreativně, předkládají „nápady“  



  Výroční zpráva 2023/2024 

10 
 

- zaujímají vlastní názor  
- prožívají radost ze zvládnutého a poznaného 
- jsou citlivé k živým bytostem, k přírodě i věcem  
- těší se z příjemných a hezkých zážitků při pozorování blízkého prostředí a života v něm 
- osvojují si elementární poznatky o okolním prostředí, které jsou dítěti blízké, smysluplné a 

přínosné, zajímavé a jemu pochopitelné a využitelné pro další životní praxi 
- získávají povědomí o širším společenském, věcném, přírodním i technickém dění v 

rozsahu praktických zkušeností a dostupných praktických ukázek v okolí dítěte 
- učí se vnímat, že svět má svůj řád, že je rozmanitý a pozoruhodný, nekonečně pestrý a 

různorodý – jak svět přírody, tak i svět lidí (mít elementární povědomí o existenci různých 
národů a kultur, různých zemích. O planetě Zemi, vesmíru…)  

- všímají si změn a dění v nejbližším okolí  
- mají povědomí o významu životního prostředí (přírody i společnosti) pro člověka, jsou 

vedeny k uvědomění, že způsobem, jakým se ony i ostatní v jeho okolí chovají, ovlivňují 
vlastní zdraví i životní prostředí 

- rozlišují aktivity, které mohou zdraví okolního prostředí podporovat a které je mohou 
poškozovat, všímají si nepořádku a škod, upozorňují na ně 

- pomáhají pečovat o okolní životní prostředí (dbát o pořádek a čistotu, nakládat vhodným 
způsobem s odpady, starat se o rostliny, spoluvytvářet pohodu prostředí, chránit přírodu v 
okolí, živé tvory,)  

 
Logopedická prevence:   

- na podporu přirozeného rozvoje komunikačních schopností a dovedností u dětí 
předškolního věku  

- na prevenci vzniku poruch řeči  
- na prevenci vzniku čtenářských obtíží  
- v rozsahu své působnosti poskytneme zákonným zástupcům dětí s příznaky rizikového 

vývoje řeči informace o dostupnosti logopedické péče. 
- logopedické chvilky se budou zařazovat několikrát týdně do denního programu, budou 

probíhat ve skupině i individuálně, budou se skládat z dechových a artikulačních cvičení, 
napodobování různých zvuků, rozvoje grafomotoriky, sluchových cvičení rytmizace, 
procvičování hlásek  

 
Předplavecká výuka pro starší ve spolupráci s Plaveckou školou v Třebíči – proběhlo 9 lekcí  
(od 26. 4. 2024 – do 21. 6. 2024)  

 
Akce pro děti: 
 
Září 
Adaptace dětí 
29.9. - aukce ovcí v bramborárně Opatov 
  
Říjen 
18.10.- drakiáda – sovičky + krtečci 
25.10.- Halloweenský den v MŠ 
31.10. - vánoční focení s paní Melovskou 
 
 
 



  Výroční zpráva 2023/2024 

11 
 

 

Listopad 
2.11. - divadlo – Jak dědeček trhal řepu 
10.11. - výjimečný den – bílý, sv. Martin 
 
Prosinec 
1.12. - rozsvícení vánočního stromečku  
4.12. - čertovský den v MŠ 
5.12. - čerti v MŠ 
8.12. - zvířátka pana Hořáka 
20.12. - zábavní park Střítež 
21.12. - vánoční nadílka v MŠ 
22.12. - pyžamový den v MŠ 
 
Leden 
22.1. - 26.1. - lyžařský kurz – pro přihlášené děti 
 
Březen 
6.3. - O pejskovi a kočičce – HD Jihlava 
14.3. - jarní focení s paní Melovskou 
21.3. - country tanec – Sovičky 
 
Duben 
17.4. - divadlo Veverka Zrzečka 
18.4. - ovčín Opatov 
22.4. - Zoo Jihlava 
26.4. - 1. plavání 
30.4. - čarodějnický den MŠ 
 
Květen 
3.5. - 2. plavání 
6.5. - dravci pana Hořáka  
10.5. - 3. plavání 
13.5. - školní focení s paní Melovskou 
17.5. - 4. plavání 
24.5. - 5. plavání 
31.5. - 6. plavání 
 
Červen 
3.6. - MDD 
7.6. - 7. plavání 
14.3. - 8. plavání 
20.6. - výlet Jaroměřice nad Rokytnou – zámek prohlídka  
21.6. - 9. plavání 
24.6. - spaní předškolních dětí v MŠ 



  Výroční zpráva 2023/2024 

12 
 

 
Akce pro děti a rodiče: 
28. 8. - rodičovská schůze v MŠ 
4.10. - bramboriáda – společná akce s rodiči na zahradě MŠ 
2.11. - dušičky – zapalování svíček na hřbitově              
13.12. - vánoční besídka  
2.3. - karneval v sokolovně  
10. 4. - zápis do 1. třídy 
2.5. - zápis do MŠ 
10.5. - besídka ke dni matek 
19.6. - pasování předškoláku 
 

Kontrolní a hospitační činnost zástupce ředitele sloučeného 
pracoviště pro činnost MŠ 
Pedagogičtí pracovníci 
Kontrolní a hospitační činnost byla zaměřena na propojení Třídních vzdělávacích programů se 
Školním vzdělávacím programem, na různorodost činností při pobytu venku, na zapojení do 
příprav akcí pro rodiče a děti. O hospitační činnosti jsou vedeny písemné záznamy. 
 
Provozní pracovnice 
Kontrolní činnost byla zaměřena na čistotu v mateřské škole, bezpečnost na přístupové cestě k v 
zimních měsících, pomoc při akcích pro rodiče a děti. 
 
Údaje o výsledcích kontrol – 0 
 
Spolupráce s obcí 

– seznámení s programem MŠ 
 

Spolupráce se ZŠ Opatov 
– využívání školní tělocvičny 
– využití počítačové učebny 
– společné programy a divadla 
– vycházky do přírody 
– návštěva dětí ze ZŠ na zahradě MŠ 
– návštěva dětí z MŠ v 1. třídě 

 
Spolupráce s okolními školkami 

- pravidelné setkáván pedagogických pracovníku s okolními školkami 
 
 

Údaje o pracovnících MŠ 
Zástupce ředitele sloučeného pracoviště pro činnost MŠ 
Úvazek: 1,00 
Další vzdělávání v tomto roce: Canva v mateřské škole: univerzální pomocník 
Webinář: Jak učit a naučit 
                Sebedůvěra, sebedisciplína, sebevědomí 
 



  Výroční zpráva 2023/2024 

13 
 

 
Učitelka:  
Úvazek: 1,00 
Další vzdělávání v tomto roce: Inovativní přístupy v předškolním vzdělávání aneb šlo by to jinak? 
                                                   Pedagogická diagnostika v MŠ 
                                                   Dítě s dětským autismem 
Webinář: 0  
 
Učitelka:  
Úvazek: 1.00 
Další vzdělávání v tomto roce: Hudební činnosti při osvojování češtiny jako druhého jazyka 
Webinář: Rozvoj sluchového vnímání u předškoláků 
                Jak učit a naučit 
                Sebedůvěra, sebedisciplína, sebevědomí 
 
Učitelka:  
Úvazek: 1.00 
Další vzdělávání v tomto roce: Dítě s dětským autismem 
                                                   Canva v mateřské škole: univerzální pomocník   
                                                   Říkadla, popěvky a rituály v praxi                                         
Webinář: Emoční a sociální potřeby dítěte     
 
Asistent pedagoga: 
Úvazek: 0,50, od dubna 2024 úvazek: 1.00 
Další vzdělávání v tomto roce: 0 
Webinář: Rozvoj sluchového vnímání u předškoláků 
               Jak učit a naučit 
 
Asistent pedagoga: 
Úvazek: 0.50, od ledna 2024 úvazek:1.00 
Další vzdělávání v tomto roce: Dítě s dětským autismem 
Webinář: Žák s poruchou autistického spektra na základní škole 
                Struktura učení u dětí s PAS 
 
Školní asistent: 
Úvazek: 0.50 
Další vzdělávání v tomto roce: Dítě s dětským autismem  
Webinář: 0 
 
Vedoucí školní jídelny: 
Úvazek: 0.25 
Další vzdělávání v tomto roce: Konference Vykev 2023 zemědělství a potraviny 
                                                  Systém HACCP – Analýza nebezpečí a kritických bodů ve školní  
                                                                                 jídelně 
Webinář: Hygienické minimum  
 
Kuchařka:  
Úvazek: 1,00 
Další vzdělávání v tomto roce online: Hygienické minimum 
 



  Výroční zpráva 2023/2024 

14 
 

 
Kuchařka:  
Úvazek: 1,00 
Další vzdělávání v tomto roce online: Hygienické minimum 
 
Školnice v MŠ: 
Úvazek: 0,75  
Další vzdělávání v tomto roce online: Hygienické minimum 
 
Školnice v ZŠ a MŠ:  
Úvazek: 1,00 
Další vzdělávání v tomto roce: 0 
 

Závěry pro práci v příštím školním roce: 
Ve školním roce 2024-2025 se zaměříme: 

– na práci s dvouletými dětmi 
– na práci s dětmi od 5 let 
– logopedickou prevenci 
– na práce s dítětem s OMJ 
– pečování o přírodní zahradu 
– na děti se SVP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Výroční zpráva 2023/2024 

15 
 

 

Příloha: 

BRAMBOROBRANÍ 

 

                                                                                                    

 

 



  Výroční zpráva 2023/2024 

16 
 

 

NÁVŠTĚVA AUKCE OVCÍ V HZD OPATOV 

 

 

 
 

 



  Výroční zpráva 2023/2024 

17 
 

 

ČERTOVS KÉ RADOVÁNKY 

 

 

 



  Výroční zpráva 2023/2024 

18 
 

 

KARNEVALOVÝ DEN 

 

 

 



  Výroční zpráva 2023/2024 

19 
 

 

VÝLET DO ZOO JIHLAVA 

 

 

 



  Výroční zpráva 2023/2024 

20 
 

 

VÝLET JAROMĚŘICE NAD ROKYTNOU – ZÁMEK 

 

 

 



  Výroční zpráva 2023/2024 

21 
 

 

PASOVÁNÍ PŘEDŠKOLÁKŮ 

 

 

 



  Výroční zpráva 2023/2024 

22 
 

 

Základní škola a mateřská škola Opatov, okres Třebíč, příspěvková organizace 
Opatov 68, 675 28 Opatov na Moravě 

 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy a mateřské školy Opatov, 
 okres Třebíč, příspěvková organizace 

 
 ve školním roce 2023/2024 

 

 

Základní škola Opatov 
 

Výroční zpráva 
školní rok 2023/2024 

 
 

 

 

Č. j. ZŠ a MŠ 77/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva je zpracována podle zákona č.49/2009 Sb. a podle vyhlášky MŠMT 

č. 15 ze dne 27. 12. 2004. 



  Výroční zpráva 2023/2024 

23 
 

 

OBSAH: 

 

Výroční zpráva o činnosti školy obsahuje: 

a) Základní údaje o škole 
b) Školská rada 
c) Základní škola 
d) Školní družina 
e) Školní jídelna 
f) Učební plán základní školy 
g) Přehled pracovníků základní školy 
h) Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 
i) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
j) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
k) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
l) Údaje o inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
m)  Programy a projekty 
n)   Rekonstrukce, opravy a údržba školy 
o)   Zpráva školního metodika sociálně patologických jevů 
p)   Vyhlášení konkurzního řízení na ředitele školy, odstoupení ředitelky. 
r)    Slavnostní ukončení školního roku 2022-2023 
s)    Příloha Rozbor hospodaření s finančními prostředky v ZŠ a MŠ Opatov v roce 2022 
t)    Přílohy dokumenty k odstoupení ředitelky školy 
u)   Příloha Foto dokumentace 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Výroční zpráva 2023/2024 

24 
 

 
a) Základní údaje o škole: 
 
Název školy: Základní škola a mateřská škola Opatov, okres Třebíč, příspěvková organizace. (od 
1. 1. 2006) 
Sídlo školy: ZŠ a MŠ Opatov č. p. 68, 675 28 Opatov na Moravě, MŠ č. p. 299 
Zřizovatel: Obec Opatov 
Právní forma: Příspěvková organizace 
 
Telefon: ZŠ 568 884 142, MŠ a školní jídelna 568 884 164 
 
E-mail:  zs.opatov@seznam.cz   Web: www.zsopatov.cz 
 
Součásti školy: Mateřská škola, školní družina, školní jídelna 
Naše škola je příspěvkovou organizací s právní subjektivitou a má tyto součásti:  
základní školu – 3 třídy, školní družinu – 1 oddělení, mateřskou školu – 2 třídy a školní jídelnu s 
výdejnou. 
 
Vedení školy: Mgr. Vlasta Ptáčková             ředitelka ZŠ a MŠ 
                        Mgr. Ivana Fialová (po dobu nemoci  
                         zástup Bc. Iveta Havelková)              zástupce ŘŠ 
           Zdeňka Vodičková    zástupce MŠ 
           Jitka Pouzarová     zástupce ŠD 
           Alena Maury     vedoucí školní jídelny          
     
b) Školská rada: 
Mgr. Leona Nikodýmová, předseda    jmenovaná za ZŠ a MŠ           
Zdenka Vodičková      jmenovaná za ZŠ a MŠ 
Ing. Lenka Štočková      jmenovaná za zřizovatele 
Lukáš Hanzal       jmenovaný za zřizovatele  
Dana Ferdová Kameníková     zástupce rodičů   
Radka Plačková      zástupce rodičů   
 
Školská rada zasedala ve školním roce 2023/2024 3x 
 
 
c) Základní škola: 
 
TŘ. ROČNÍK TŘ. UČITEL CHLAPCI DÍVKY CELKEM 

I. 1. Mgr.Leona Nikodýmová 5 4 9 
II. 2. Bc. Iveta Havelková 5 5 10 
II. 3. Mgr. Vlasta Ptáčková 3 4 7 
      
      

  Stav k 30. 6. 2024 13 13 26 
 
 
Čtvrtý a pátý ročník nebyl otevřen z důvodu odlivu žáků ve školním roce 2022/2023 
 
 



  Výroční zpráva 2023/2024 

25 
 

 
 
Další vyučující:  
                          Jitka Pouzarová   5 hodin  VV, PČ   I., II. a III. třída 
                          Mgr. Martina Konečná        2 hodiny  TV            II.  a III. třída    
                                                                       3. hodiny -  Aj            III. třída 
    Mgr. Martina Konečná – školní asistent              II. a III.třída 
                          Bc. Karolína Holoubková – asistent pedagoga                   I. třída 
 
Školní rok 2023-2024 byl slavnostně zahájen v pondělí 4. září 2023 shromážděním všech žáků, 
učitelů a hostů v jídelně školy. Po vyslechnutí státní hymny a vystoupení žáků se paní starostka a 
paní ředitelka přivítaly se všemi přítomnými. Paní starostka přestavila novou paní ředitelku. Dále 
paní ředitelka přivítala 9 nových žáků v prvním ročníku a všem žákům i učitelům popřála hodně 
radosti a úspěchů v jejich práci. Hodně úspěchů všem žákům i pracovníkům popřála i paní 
starostka. 
 
d) Školní družina: 
 
Při naší základní škole pracuje jedno oddělení školní družiny. Kapacita družiny je 28 dětí a školní 
družinu navštěvovalo 26 dětí. Vzdělávání probíhá podle Školního vzdělávacího programu školní 
družiny, ze kterého vychází celoroční projekt na školní rok 2023/2024 "Putování s dinosaury". 
Žáci navštěvují ranní i odpolední provoz. 
Děti mají k dispozici místnost vybavenou nábytkovou stěnou, hracím kobercem, stolečky a 
židlemi. Rovněž s dětmi využíváme tělocvičnu školy, počítačovou učebnu, dětské hřiště před 
školou. 
Ve školní družině se vhodně střídají odpočinkové a rekreační činnosti (využití bohaté škály 
stavebnic a stolních společenských her, tabletů, naučných a vzdělávacích her, kreslení, 
modelování, vystřihování, činnosti dle fantazie a zájmu dětí) a řízené výchovné činnosti, které 
vychází, jak už bylo zmíněno, z celoročního projektu. 
Velice úzká je spolupráce školní družiny se školou. Volný čas děti v družině tráví smysluplně se 
svými kamarády. 
Aktivity jsou zaměřené výtvarně i sportovně. Výtvarné kroužky vede Lenka Zadražilová. Činnost 
školní družiny je pestrá a pro děti zajímavá. Do družiny chodí děti rády a těší se. 
Vychovatelkou školní družiny je Jitka Pouzarová. 
 
e) Školní jídelna: 
 
Provoz školní jídelny zajišťují 3 pracovnice. Vedoucí školní jídelny je paní Alena Maury.  
Na pozici vedoucí kuchařky je paní Petra Trnková a kuchařka je paní Stanislava Kravková. Denně 
vaří 70 až 80 obědů pro žáky mateřské i základní školy a pro zaměstnance školy. Pro děti v MŠ 
chystají přesnídávky, svačiny a nápoje. Kuchyně je v budově MŠ č. p. 299. Pro žáky a 
zaměstnance základní školy se uvařené obědy převážejí do výdejny v budově ZŠ. 
 
 
f) Učební plán základní školy: 
 
Výuka všech žáků školy probíhala podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání 
v Základní škole Opatov.  
Žáci se podle svého výběru zapojili do práce v těchto zájmových kroužcích organizovaných 
školou: Anglický jazyk, Klub zábavné logiky, dramatický, florbalový, kopané, přírodovědný 
kroužek a kroužek výtvarný.                       



  Výroční zpráva 2023/2024 

26 
 

 
 
g) Přehled pracovníků základní školy: 
                                                                                                                                                                                
Pedagogičtí a provozní pracovníci základní školy. 
 
Mgr. Vlasta Ptáčková – ředitelka školy, třídní učitelka III. třídy 
Bc. Iveta Havelková – třídní učitelka II. třídy  
Mgr. Leona Nikodýmová – třídní učitelka I. třídy  
Mgr. Ivana Fialová – dlouhodobá PN 
Jitka Pouzarová – vychovatelka, učitelka I., II. a III. třídy – VV, PČ, 
Mgr. Martina Konečná – I. a II. třída – 2 h. TV, 3h. Anglický jazyk, školní asistent 
Jana Vaňková – školnice v budově základní školy 
                            
 h) Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy: 
 
Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2024/2025 se uskutečnil v pondělí 10. 4. 2024. 
Ředitelství ZŠ a MŠ Opatov obdrželo 11 žádostí o přijetí k základnímu vzdělávání a z toho  
3 žádosti (1 chlapec a 2 dívky) o odklad povinné školní docházky. 
8 žáků (4 dívky a 4 chlapci) bylo na základě žádosti zákonných zástupců a zápisu k základnímu 
vzdělávání přijato. Rozhodnutí o přijetí bylo předáno rodičům do vlastních rukou, všichni zákonní 
zástupci se vzdali práva na odvolání. 
 
Přijatí žáci:  
 
Bylo přijato 8 žáků.  
 
i) Údaje o výsledcích vzdělávání: 
 
Prospěch a chování žáků: Všichni žáci prospěli s vyznamenáním nebo prospěli.  
Nikdo neměl sníženou známku z chování. 
 
j) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických i nepedagogických pracovníků: 
 
Pracovníci školy v průběhu školního roku 2022/2023 absolvovali vzdělávání k prohloubení  
znalostí v rámci svých aprobací nebo vzdělávání s tematikou výuky a výchovy žáků ZŠ či MŠ,  
1 pracovník si zvyšoval studiem kvalifikaci.   
Vzdělávání v oblasti pedagogiky je celoživotním úkolem a procesem. Pedagogičtí pracovníci  
se na základě plánu dalšího vzdělávání zdokonalují. Každoročně je pro nový školní rok  
vypracován dokument s názvem Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, a to  
v souladu se zákonem 563/2004 Sb. Plán vychází z potřeb školy, zájmů jednotlivých  
pedagogických pracovníků a dále z finančních možností školy. Škola jako instituce využívá  
nabídky různých vzdělávacích agentur a osvědčená vzdělávací střediska. Z jejich nabídky se  
dále vybírá. Z takto absolvovaných vzdělávacích akcí si učitelé předávají zkušenosti, a to  
v rámci pracovního týmu či celého pedagogického sboru. Vzdělávání bývá samozřejmou  
přípravou před realizací různých projektů. Součástí dalšího vzdělávání pedagogických  
pracovníků je individuální sebevzdělávání – takzvané samostudium, např. sledování seminářů  
podle svých osobních preferencí.  
 
Učitelům jsou průběžně zasílány i odkazy na různé webové stránky s výběrem seminářů.  
tzv. webinářů. Každoročně se vzdělávají i správní zaměstnanci v rámci svého oboru.   



  Výroční zpráva 2023/2024 

27 
 

 
Vzdělávání: 
 
Čj, M, Aj venku s propojením s Tv 
Vedení školy a adaptační období začínajícího učitele   
Formativní hodnocení 
Jarní a letní měsíce s hudbou 
Aktuální změny ve školství   
Zajímavá TV  
Zábavná angličtina 
Pedagogická diagnostika dítěte v MŠ 
Studium pedagogiky pro pedagoga volného času, který vykonává komplexní přímou 
pedagogickou činnost 
Formativním hodnocením ke kvalitnějším výsledkům učení každého žáka 
Studium speciální pedagogiky 
Emoční a sociální potřeby dítěte 
Hygienické minimum 
Canva 
Říkadla, popěvky a rituály v praxi s předškolními dětmi 
Dítě s autismem  
Právní předpisy ve školní jídelně 
Práce se žáky se SPU 
Základy první pomoci 
Sebedůvěra, sebevědomí  
Jak učit a naučit  
Rozvoj sluchového vnímání u předškoláků 
Adaptace v MŠ 
Děti bez hranic v MŠ 
Zrcadlí dítě nežádoucím chováním nenaplnění svých potřeb? 
Formativní hodnocení ke kvalitnějším výsledkům učení každého žáka 
Pedagogická diagnostika v MŠ 
Inovativní přístupy v MŠ 
Spolupráce učitele a asistenta pedagoga – společné vzdělávání 14 pedagogů, realizované 
vzdělávací institucí v naší škole 
 
 
k) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti: 
 
V uplynulém školním roce se naši žáci zúčastnili několika sportovních soutěží např. fotbal, 
olympiáda malotřídních škol, Pětiboj všestrannosti, účastnili se výtvarných soutěží Prevence 
dětských úrazů, Život v lese. 
Kromě obvyklé výuky se žáci zúčastnili různých soutěží a dalších akcí, např.: školní kolo recitační 
soutěže. 6 žáků postoupilo do Okresního kola recitační soutěže.  
 
 
 
 
 
 
 
 



  Výroční zpráva 2023/2024 

28 
 

 
KALENDÁŘ USKUTEČNĚNÝCH AKCÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY 
OPATOV, PŘÍSP. ORG., OKRES TŘEBÍČVE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 
 
 
Základní škola 
 
ZÁŘÍ  
Slavnostní zahájení školního roku 
Cvičný požární poplach 
Adaptační týden 
Setkání rodáků  
Bramborový den – projektový den 
Focení prvňáčků 
 
ŘÍJEN 
Dopravní výchova 
Vánoční focení 
Halloween 
Noc ve škole 
Záložka spojuje – mezinárodní projekt  
 
LISTOPAD 
Den sv. Martina 
Divadelní představení Jak dědeček tahal řepu 
Dopravní hřiště v Třebíči 3. ročník 
Pedagogická rada 
Schůzky rodič, žák, pedagog 
Rozsvícení vánočního stromu 
Adventní čas, výzdoba tříd a školy 
Adventní krámek - Sokolovna 
 
PROSINEC 
Adventní besídka v MŠ 
Sv. Barbora 
Mikulášská nadílka 
Záchranná stanice zvířat - pan Hořák  
Vánoční program v Muzeu Třebíč 
Vánoční Třebíč 
Třídní besídky 
Florbalový turnaj v Třebíči 
Vánoční besídka 
 
LEDEN  
Lyžařský výcvik 
Pedagogická rada 
Třídní schůzky 
Předání vysvědčení 
 
 



  Výroční zpráva 2023/2024 

29 
 

 
ÚNOR 
Školní kolo recitační soutěže 
První pomoc do škol 
 
BŘEZEN 
Karneval 
Okresní kolo recitační soutěže 
Výtvarná soutěž  Prevence dětských úrazů 
Jarní focení 
Vystoupení žáků na školním karnevalu 
Divadelní představení v HDJ 
Výtvarná soutěž Toulky přírodou 
Výuka country tanců 
Předškoláci v ZŠ 
 
DUBEN 
Zápis do 1. ročníku 
Vítání občánků 
Vystoupení na setkání seniorů 
Předškoláci v ZŠ 
Divadélko Hradec Králové 
Třebíč Den se záchranáři 
Pedagogická rada 
Rodičovské schůzky 
Plavecká výuka 
Preventivní program 
 
KVĚTEN 
Předškoláci v ZŠ 
FAČR kopaná 
Plavání 
Focení tříd 
Pasování prvňáčků na čtenáře 
Dravci – pan Hořák 
Olympiáda malotřídních škol v Třebíči 
 
ČERVEN 
Plavání 
Schůzky rodič, žák, učitel 
Pedagogická rada 
Výlet Telč 
Dopravní hřiště Třebíč 
Pětiboj Domamil 
Spaní předškolních dětí v MŠ 
VIDA Brno 
Turnaj ve Florbalu v Budkově 
Ředitelské volno z důvodu rekonstrukce střechy školy 
Výlet do Jihlavy 
Slavnostní předání vysvědčení 
 



  Výroční zpráva 2023/2024 

30 
 

 
Jiné akce 

 
 revize, opravy a seřízení – viz revizní zprávy 
 příprava na rekonstrukci  
 celoroční dotační program Školní mléko a Ovoce do škol 
 celoroční dotační program EU, Šablony 1. JAK, zřízení 2 míst pro školního asistenta  

1x MŠ Krtečci a 1x ZŠ 
 
l) Údaje o inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí: 
 

Nebyla provedena inspekční činnost ČŠI. 
 
 
Kontrolní a hospitační činnost ředitelky školy 
 
V průběhu školního roku 2023/2024 prováděla ředitelka školy kontrolu odvedené práce 
pedagogických a nepedagogických pracovníků školy. O hospitační činnosti jsou vedeny písemné 
záznamy.  
 
m) Programy a projekty 
 
ZŠ a MŠ Opatov je každoročně zapojena do několika celostátních programů a projektů. 
 
PROGRAMY: 
1/ Ovoce do škol 
2/ Školní mléko 
 
PROJEKTY: 
1/ Školní šablony 
V rámci tohoto projektu byli pedagogičtí pracovníci podporováni ve svém profesním a odborném 
růstu účastí na odborných seminářích, workshopech a dalších vzdělávacích akcích zaměřených  
na rozvoj dovedností, znalostí a kompetencí v daných tématech a na využívání efektivních 
vyučovacích metod.  
Vzdělávání probíhalo formou vzdělávacích programů DVPP akreditovaných v systému DVPP. 
Čerpali jsme dotace z fondů EU s názvem Šablony pro MŠ a ZŠ I. Operačního programu Jan 
Amos Komenský, které jsme ukončili k 21. 8. 2024. 
 
n) Rekonstrukce, opravy a údržba školy: 
 
V roce 2023-2024 započala v červnu rekonstrukce střechy školy a přístavba. 
V červenci bylo po přívalových deštích vytopeno I. patro budovy školy. 
 
o) Zpráva školního metodika sociálně patologických jevů 
 
Ve školním roce 2023/2024 naše škola reagovala na celospolečenský problém nárůstu různých 
forem rizikového chování a vytvořila Školní preventivní strategii. Škola tento program vytváří 
jako základní nástroj prevence, cíle minimální prevence a součástí celkové školní strategie je také 
Program proti šikanování. 
 



  Výroční zpráva 2023/2024 

31 
 

 
Uvědomujeme si, že děti školního věku patří k nejohroženější skupině, a proto je důležité zahájit 
primární prevenci právě v době základní školní docházky. V průběhu školního roku je proto 
realizována řada preventivních programů a besed. Nezaměřujeme se pouze na žáky,  
ale také se snažíme, aby i pedagogičtí pracovníci získávali nové znalosti z oblasti prevence,  
a to účastí na různých seminářích zaměřených na danou problematiku. 
 
Spolupracujeme také s ostatními institucemi: Pedagogicko-psychologickou poradnou v Třebíči, 
SPC Jihlava, Městský úřad Třebíč – sociální odbor, Policií ČR, okresním a krajským 
koordinátorem primární prevence. 
 
r) Slavnostní ukončení školního roku 2023-2024: 
 
Slavnostní ukončení školního roku 2023-2024 proběhlo 21.6.2024 ve školní jídelně. 
Paní ředitelka i paní učitelky se s žáky rozloučily a poděkovaly jim za úspěšnou reprezentaci školy 
a popřály jim hezké prázdniny. Všechny přítomné pozdravila i paní starostka, poděkovala za práci 
a popřála všem pěkné prázdniny. Žáci byli poučeni o bezpečném chování v průběhu prázdnin  
a všichni se rozloučili s odcházejícími žáky i zaměstnanci školy. Ředitelka školy poděkovala všem 
zaměstnancům školy za dobře odvedenou práci a popřála jim krásné prázdniny.  
 
 
26. 8. 2024                                                                    Mgr. Vlasta Ptáčková 
 
 
 
 
 

 
 



  Výroční zpráva 2023/2024 

32 
 

 

 
 

 



  Výroční zpráva 2023/2024 

33 
 

 

 
 

 
 



  Výroční zpráva 2023/2024 

34 
 

 
 

 



  Výroční zpráva 2023/2024 

35 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



  Výroční zpráva 2023/2024 

36 
 

 
s) Příloha Rozbor hospodaření s finančními prostředky v ZŠ a MŠ Opatov: 

Rozbor hospodaření s finančními zdroji 

v Základní škole a mateřské škole Opatov 

za rok 2023 

Plnění nákladů  a  výnosů  za  rok  2023 
    

z rozpočtu Městys Opatov (ORG 3113, 3111, 3141, 3143) + ostatní 

    

NÁKLADY    

Spotřeba materiálu    

výdejka - potraviny 490 986,73   

 490 986,73  490 986,73 Kč 
Spotřeba materiálu    

kancelářské potřeby 10 635,21   

tonery a kazety do tiskáren, xerografický papír 20 504,66   

odborná literatura, časopisy 550,00   

pracovní sešity, školní a výtvarné potřeby 35 138,66   

čistící a úklidové prostředky 34 783,60   

lékárnička 88,00   

drobné potřeby 85 397,79   

antigen.testy, roušky z MŠMT (děti+žáci) 0,00   
drobné potřeby, materiál do ŠD 5 293,04   

 193 420,96  193 420,96 Kč 
Spotřeba energie    

plyn 150 183,54   

vodné, stočné 40 721,00   

elektřina 168 312,82   

  359 217,36  359 217,36 Kč 
 
Cestovné                                                                                                                   
Cestovné             390,00  390,00 Kč 

    

Opravy a udržování    

opravy a udržování 38 933,38   

 38 933,38  38 933,38 Kč 

 



  Výroční zpráva 2023/2024 

37 
 

    

Ostatní služby    

poštovné, dopravné 17 700,00   

ostatní práce, instalace, montáže 11 085,00   

poplatky za služby DPO 7 260,00   

revize, technická podpora, aktualizace, licence,  115 944,60   

služby k poskytnutí dotace z OP, poradenská činnost k BOZP,PO 21 100,00   

Zpracování mezd a účetnictví 22 250,00   

provozní náklady na plavání 17 925,00   

bankovní poplatky 6 227,00 
 
  

telefon a internet 24 561,79   

 244 053,39  244 053,39 Kč 
Mzdové náklady    

mzdové náklady na platy kuchyň (Městys Opatov) 116 115,00   

 116 115,00  116 115,00 Kč 
Zákonné pojištění    

sociální pojištění za zaměstnavatele (Městys Opatov) 28 797,00   

zdravotní pojištění za zaměstnavatele (Městys Opatov) 10 457,00   

 39 254,00  39 254,00 Kč 
Zákonné sociální náklady    

základní příděl do FKSP (z ost.zdrojů) 2 322,30   

kurzovné, školení pro zaměstnance 11 940,14   

lékařské prohlídky 5 600,00   

antigen.testy, respirátory z MŠMT (zaměstnanci) 0,00   

pracovní oděvy, obuv 8 655,00   

 27 387,06  28 517,11 Kč 
Jiné sociální pojištění, ostatní náklady z činnosti 
Náborový příspěvek 37 868,00   

pojištění Kooperativa - pracovní úrazy 36 056,00   

pojištění odpovědnosti 7 492 ,00   

 81 416,00  81 416,00 Kč 
Náklady z drobného dlouhodobého majetku    

drob.dl.maj.-hmotný 88 35244   

 88 352,44  88 352,44 Kč 
    

NÁKLADY provozní celkem   1 612 822,86 Kč 
    
    
    
    

VÝNOSY    

Výnosy z prodeje služeb    

tržba za stravné - žáci 388 418,00   

tržba za stravné zaměstnanci 102 585,00   

úplata za ŠD 14 500,00   

úplata za MŠ 62 000,00   

 567 503,00  567 503,00 Kč 
    

    



  Výroční zpráva 2023/2024 

38 
 

    

Čerpání fondů    

čerpání fondu - daňová úspora z roku 2021, dorovnání nákladů 2 000,00   

 2 000,00  2000,00 Kč 
Ostatní výnosy z činnosti    

Převod dat na zpracování mezd         10 000,00   

 10 000,00  10 000,00 Kč 
Výnosy vybraných místních institucí z transferů    

dotace na provoz 1 177 000,00   

dotace na provoz – doprava na lyžování 15 000,00   

dotace na provoz – florbalový turnaj           5 000,00   

 1 197 000,00   1 197 000,00 Kč 

    

VÝNOSY provozní celkem   1 776 503,00 
    

Hospodářský výsledek celkem     163 680,14 Kč 
    

 
Plnění  nákladů  a  výnosů  za  rok  2023 

z rozpočtu MŠMT (UZ 33353) 

NÁKLADY    

Spotřeba materiálu    

učebnice, učební pomůcky, pracovní sešity 30 210,34   

 30 210,34  30 210,34 Kč 
Ostatní služby    

přímé náklady na plavání, doprava 17 507,00   

 17 507,00  17 507,000 Kč 
Mzdové náklady    

mzdové náklady na platy 6 272 323,00   

mzdové náklady dočasná pracovní neschopnost 60 241,00   

mzdové náklady na ostatní provedenou práci (OON) 180 000,00   

mzdové náklady – doučování UZ 33086 22 080,00   

 6 514 565,00  6 534 644,00 Kč 
Zákonné pojištění    

sociální pojištění za zaměstnavatele 1 581 888,00   

zdravotní pojištění za zaměstnavatele 571 524,00   

 2 153 412,00  2 153 412,00  Kč 
Zákonné sociální náklady    

základní příděl do FKSP 126 692,00   

kurzovné pro zaměstnance          19 806,60   

        146 498,60  146 498,60 Kč 
Náklady z drobného dlouhodobého majetku    

drob.dl.maj.- hmotný 20 331,06   

drob.dl.maj.- nehmotný 0,00   

          20 331,06  20 331,06 Kč 
    

NÁKLADY z MŠMT celkem   8 896 355,00 Kč 



  Výroční zpráva 2023/2024 

39 
 

VÝNOSY    

Výnosy vybraných místních institucí z transferů    

dotace na přímé náklady na vzdělávání 8 896 3550,00  8 896 355,00 Kč 

    

VÝNOSY z MŠMT celkem   8 896 355,00 Kč 
    

    

Hospodářský výsledek celkem     0,00 Kč 
    
    
    

 
Plnění  nákladů  a  výnosů  za  rok  2022 

    

ze  ŠABLON OP JAK (UZ 33092) 

NÁKLADY    

    

Mzdové náklady    

mzdové náklady na platy 245 797,00   

mzdové náklady na ostatní provedenou práci  50 000,00   

 297 797,00  297 797,00 Kč 
Zákonné pojištění    

sociální pojištění za zaměstnavatele 60 953,00   

zdravotní pojištění za zaměstnavatele 22 123,00   

 83 076,00  83 076,00 Kč 
Zákonné sociální náklady    

základní příděl do FKSP 4 916,00   

Kurzovné pro zaměstnance 27 499,00  32 415,00 
    

NÁKLADY ze Šablon III celkem   413 288,00 

    

VÝNOSY    

Výnosy vybraných místních institucí z transferů    

čerpání z dotace OP JAk (leden - prosinec 2023) 385 789,00  413 288,00 

    

VÝNOSY ze Šablon III celkem   413 288,00 Kč 
    

    

Hospodářský výsledek celkem     0,00 Kč 
    

 

 


